
 
 

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

                                                                                  

Emenda no     /2024 

Altera o Projeto de Lei no 93/2024, que “Estima a 

Receita e Fixa a Despesa do Município de São Gabriel 

da Palha para o Exercício Financeiro de 2025”.  

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA, do Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

Decreta: 

Art. 1o Fica alterado no Projeto de Lei no 93/2024 que “Estima a Receita e Fixa a Despesa 

do Município de São Gabriel da Palha para o Exercício Financeiro de 2025”, as Dotações 

Orçamentárias, com as classificações abaixo discriminadas, que passam a constar acrescidas 

com os seguintes valores: 

ÓRGÃO: 000002 - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000083 – Gabinete Gestão Integrada da Segurança Pública  

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000002000083.0618128322.255 

Projeto/atividade: Transferência a Organização não Governamental vinculadas a segurança 

Pública 

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

CÓDIGO: 33504300000 - Subvenções Sociais 

FICHA:  366  

FONTE DE RECURSO: 15000000000 - Recursos não vinculados de Impostos e 

Transferência de Impostos  

VALOR: R$ 32.000,00 

  

ÓRGÃO: 000002 - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000031 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Industria, Comercio e Turismo  

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000002000031. 2369123172.223 

Projeto/atividade: Transferência a Organização não Governamental vinculadas ao comércio 

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

CÓDIGO: 33604500000 - Subvenções Econômicas 

FICHA:  172  

FONTE DE RECURSO: 15000000000 - Recursos não vinculados de Impostos e 

Transferência de Impostos  

VALOR: R$ 20.000,00 

  

 

 

 

 

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



 
 

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

                                                                                  

ÓRGÃO: 000002 - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000051 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Agropecuário  

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000002000051.2060825132.237 

Projeto/atividade: Transferência a Organização não Governamental vinculada aos 

Agricultores 

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

CÓDIGO: 33604500000 - Subvenções Econômicas - APAGEES 

FICHA:  257  

FONTE DE RECURSO: 15000000000 - Recursos não vinculados de Impostos e 

Transferência de Impostos  

VALOR: R$ 100.000,00 

  

ÓRGÃO: 000002 - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000061 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000002000061. 1854228352.270 

Projeto/atividade: Transferência a Organização não Governamental vinculadas ao bem estar 

animal 

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

CÓDIGO: 33604500000 - Subvenções Econômicas 

FICHA:    

FONTE DE RECURSO: 15000000000 - Recursos não vinculados de Impostos e 

Transferência de Impostos  

VALOR: R$ 100.000,00 

 

ÓRGÃO: 000002 - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000051 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Agropecuário  

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000002000051.2060825132.265 

Projeto/atividade: Transferência a Organização não Governamental vinculada aos 

Agricultores do Córrego Flor de Terra Roxa 

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

CÓDIGO: 33604500000 - Subvenções Econômicas – Assoc. Flor de Terra Roxa e Arredores 

FICHA:  257  

FONTE DE RECURSO: 15000000000 - Recursos não vinculados de Impostos e 

Transferência de Impostos  

VALOR: R$ 25.000,00 

ÓRGÃO: 000002 - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000073 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

 

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



 
 

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

                                                                                  

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000002000073.2781227321.221 

Projeto/atividade: Construção, Reforma e Ampliação de Ginásios e Quadras 

Poliesportivas 

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

CÓDIGO: 44905100000 - Obras e Instalações 

FICHA:  331  

FONTE DE RECURSO: 15000000000 - Recursos não vinculados de Impostos e 

Transferência de Impostos  

VALOR: R$ 17.000,00 

 

ÓRGÃO: 000005 – Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000002 - Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica 

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000005000002.12.364.5107.2.506 

Projeto/atividade: Apoio ao transporte dos graduandos em nível superior 

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

CÓDIGO: 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

FICHA:  604  

FONTE DE RECURSO: 150000250000 – Receita de Impostos e Transferência de Impostos 

- MDE  

VALOR: R$ 100.000,00 

 

Art. 2o  Para fazer face à alteração constante do artigo anterior anular-se-á parte da 

dotação orçamentária abaixo discriminada, da qual será subtraído o seguinte valor: 

 

ÓRGÃO: 000002 - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  000002.000071 - Secretaria Municipal de Cultura e Arte  

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO: 0000020000711339227122.245 

PROJETO/ATIVIDADE: Realização de festas e eventos 

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

FICHA: 0000306 

CÓDIGO: 33903900000 

ELEMENTO DA DESPESA: Outros serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica 

FONTE DE RECURSO: 150000000000 - Recursos não vinculados de Impostos e 

Transferência de Impostos  

VALOR: R$ 394.000,00 

 

Art. 3o .......................................................................................................................……... 
 

Sala das Comissões, 12 de dezembro de 2024. 
 

Comissão de Finanças, Orçamento e Institucional 

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



 
 

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

                                                                                  

 

 

 

 

TIAGO DOS SANTOS 

Vereador  

 

     

 

                                                                           

          EDILSON CARLOS GONÇALVES          LEONARDO GEIK 

                                 Vereador                                                               Vereador 

 

 

                                                                         

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

                  

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330031003100380039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330031003100380039003A005000

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 27/12/2024 10:07 

Checksum: F4A579325D44DBAFDD6E6BE81FDFDDC66013DC8596D98C27D815B0FD38A14A69

Assinado eletronicamente por Maria Eduarda Alves dos Santos em 27/12/2024 10:14 

Checksum: E38C5551BFF41F955AB25E63B3D3C5F51A7A155999265AE9EBCE7CC771BACD6D

Assinado eletronicamente por Tiago dos Santos. em 30/12/2024 13:57 

Checksum: BAB2FCA6B9552EC7863134B0C448ED08B5A6658FADDE3F38EE57453D9879DC96

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 30/12/2024 17:08 

Checksum: D88B4D1E48729AF5CCADB7F58AC3A2DEC0B01C0A3F9126D3CCAE991474EE67F4




